
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지  지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 27,089,773 25,985,379 1,104,394

국         13,365,091 13,054,765 310,326

광          1,525,000 1,500,000 25,000

기             57,351 127,619 △70,268

분            567,523 777,345 △209,822

도          3,248,870 2,546,350 702,520

군          8,325,938 7,979,300 346,638

지역사회복지  지원(사회복지/취약계층지원) 202,943 129,830 73,113

국             72,780 74,200 △1,420

도             25,397 3,000 22,397

군            104,766 52,630 52,136

지역사회복지증진 202,943 129,830 73,113

국             72,780 74,200 △1,420

도             25,397 3,000 22,397

군            104,766 52,630 52,136

지역사회서비스투자사업 100,813 106,000 △5,187

국             72,780 74,200 △1,420

도             15,217 3,000 12,217

군             12,816 28,800 △15,984

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○지역사회서비스투자사업 운영비
                1,500                  0            1,500      1,500,000원*1식

국              1,500 0 1,500

307 민간이전 99,313 106,000 △6,687

국             71,280 74,200 △2,920

도             15,217 3,000 12,217

군             12,816 28,800 △15,984

05 민간위탁금 99,313 106,000 △6,687

  ○지역사회서비스투자사업                99,313            106,000          △6,687  9,931,300원*10개소

국             71,280 74,200 △2,920

도             15,217 3,000 12,217

군             12,816 28,800 △15,984

복지정책평가 특별지원금 교부사업 46,000 0 46,000

202 여비 20,000 0 20,000

04 국제화여비 20,000 0 20,000

  ○○사회복지공무원 역량강화를 위한 연찬회 및
    선진지견학                20,000                  0           20,000      465,116.2원*43명

405 자산취득비 26,000 0 26,000

01 자산및물품취득비 26,000 0 26,000

  ○복지사업용 차량구입비                26,000                  0           26,000  26,000,000원*1대

생활공감정책 주부모니터 운영 700 0 700

도                700 0 700

301 일반보상금 700 0 700



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지  지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                700 0 700

12 기타보상금 700 0 700

  ○생활공감정책 주부모니터 운영
                  700                  0              700      700,000원*1식

도                700 0 700

밎춤형 토탈심부름센터 운영 31,600 0 31,600

도              9,480 0 9,480

군             22,120 0 22,120

307 민간이전 31,600 0 31,600

도              9,480 0 9,480

군             22,120 0 22,120

10 사회복지보조 31,600 0 31,600

  ○맞춤형 토탈심부름센터 운영
               31,600                  0           31,600      31,600,000원*1개소

도              9,480 0 9,480

군             22,120 0 22,120

국가 보훈 지원(사회복지/보훈) 134,878 47,930 86,948

국가보훈 관리 및 지원 134,878 47,930 86,948

국가보훈대상자 보훈수당 93,280 17,280 76,000

301 일반보상금 93,280 17,280 76,000

01 사회보장적수혜금 93,280 17,280 76,000

  ○국가보훈대상자 보훈수당
               93,280             17,280           76,000      30,000원*259.11명*12월

안성면 위령탑 주변정비사업 20,948 10,000 10,948

401 시설비및부대비 20,948 10,000 10,948

01 시설비 20,948 10,000 10,948

  ○신촌 위령탑 주변 정비공사
               20,948             10,000           10,948      20,948,000원*1식

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 4,039,761 4,039,761 0

국          3,052,555 3,052,555 0

도            375,756 375,756 0

군            611,450 611,450 0

저소득층 기초생활보장 4,039,761 4,039,761 0

국          3,052,555 3,052,555 0

도            375,756 375,756 0

군            611,450 611,450 0

차상위양곡할인지원 14,687 14,687 0

국             11,749 11,749 0

도              1,469 1,469 0

군              1,469 1,469 0

201 일반운영비 1,600 1,468 132

국              1,280 1,174 106

도                160 147 13

군                160 147 13



부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,600 1,468 132

  ○차상위 양곡 할인지원 택배비
                1,600              1,468              132      2,567.63원*623건

국              1,280 1,174 106

도                160 147 13

군                160 147 13

301 일반보상금 13,087 13,219 △132

국             10,469 10,575 △106

도              1,309 1,322 △13

군              1,309 1,322 △13

01 사회보장적수혜금 13,087 13,219 △132

  ○차상위양곡할인 지원                13,087             13,219            △132  21,006.4원*623포

국             10,469 10,575 △106

도              1,309 1,322 △13

군              1,309 1,322 △13

저소득층 생활안정지원(사회복지/기초생활보장) 1,772,273 1,816,648 △44,375

국          1,308,503 1,337,816 △29,313

도            171,011 171,011 0

군            292,759 307,821 △15,062

지역자활센터 운영 250,023 291,898 △41,875

국            118,863 148,176 △29,313

도             25,541 25,541 0

군            105,619 118,181 △12,562

지역자활센터 운영 150,160 192,035 △41,875

국            105,112 134,425 △29,313

군             45,048 57,610 △12,562

307 민간이전 150,160 192,035 △41,875

국            105,112 134,425 △29,313

군             45,048 57,610 △12,562

10 사회복지보조 150,160 192,035 △41,875

  ○지역자활센터 운영               150,160            192,035         △41,875  150,160,000원*1개소

국            105,112 134,425 △29,313

군             45,048 57,610 △12,562

의료비지원 32,500 35,000 △2,500

기초수급자 입원실비 지원 2,500 5,000 △2,500

307 민간이전 2,500 5,000 △2,500

01 의료및구료비 2,500 5,000 △2,500

  ○기초수급자 입원실비 지원                 2,500              5,000          △2,500  250,000원*10명

장애인복지증진(사회복지/취약계층지원) 2,608,586 2,574,996 33,590

국            848,638 846,568 2,070

분            236,813 458,635 △221,822

도            707,840 454,276 253,564

군            815,295 815,517 △222

장애인 생활안정 지원 1,293,819 1,291,229 2,590

국            848,638 846,568 2,070

도            162,637 162,377 260



부서: 주민생활지원과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            282,544 282,284 260

장애인 재활보조기구 교부 5,149 2,559 2,590

국              4,117 2,047 2,070

도                516 256 260

군                516 256 260

301 일반보상금 5,149 2,559 2,590

국              4,117 2,047 2,070

도                516 256 260

군                516 256 260

01 사회보장적수혜금 5,149 2,559 2,590

  ○장애인 재활보조기구 교부                 5,149              2,559            2,590  429,083원*12명

국              4,117 2,047 2,070

도                516 256 260

군                516 256 260

농어촌 장애인 주택개조사업 19,000 19,000 0

국              9,500 9,500 0

도              4,750 4,750 0

군              4,750 4,750 0

301 일반보상금 0 19,000 △19,000

국                  0 9,500 △9,500

도                  0 4,750 △4,750

군                  0 4,750 △4,750

01 사회보장적수혜금 0 19,000 △19,000

  ○농어촌 장애인 주택개조사업                     0             19,000         △19,000  0

국                  0 9,500 △9,500

도                  0 4,750 △4,750

군                  0 4,750 △4,750

402 민간자본이전 19,000 0 19,000

국              9,500 0 9,500

도              4,750 0 4,750

군              4,750 0 4,750

02 민간대행사업비 19,000 0 19,000

  ○농어촌 장애인 주택개조사업
               19,000                  0           19,000      3,800,000원*5세대

국              9,500 0 9,500

도              4,750 0 4,750

군              4,750 0 4,750

장애인사회복지시설 운영 1,314,767 1,283,767 31,000

분            236,813 458,635 △221,822

도            545,203 291,899 253,304

군            532,751 533,233 △482

장애인 지역사회재활시설 기능보강사업 32,000 32,000 0

분             10,245 0 10,245

도              9,600 9,600 0

군             12,155 22,400 △10,245

402 민간자본이전 32,000 32,000 0

분             10,245 0 10,245



부서: 주민생활지원과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              9,600 9,600 0

군             12,155 22,400 △10,245

01 민간자본보조 32,000 32,000 0

  ○장애인 지역사회재활시설 기능보강사업                32,000             32,000                0

    ―개보수                32,000             32,000                0  32,000,000원*1식

분             10,245 0 10,245

도              9,600 9,600 0

군             12,155 22,400 △10,245

장애인복지관 정보화 기능개선사업 5,000 0 5,000

분              1,537 0 1,537

도              1,500 0 1,500

군              1,963 0 1,963

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

분              1,537 0 1,537

도              1,500 0 1,500

군              1,963 0 1,963

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○장애인복지관 정보화 기능개선사업
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1개소

분              1,537 0 1,537

도              1,500 0 1,500

군              1,963 0 1,963

장애인생활시설 운영비 지원 415,340 389,340 26,000

분                  0 233,604 △233,604

도            290,738 38,934 251,804

군            124,602 116,802 7,800

307 민간이전 415,340 389,340 26,000

분                  0 233,604 △233,604

도            290,738 38,934 251,804

군            124,602 116,802 7,800

10 사회복지보조 415,340 389,340 26,000

  ○장애인생활시설운영비 지원
              415,340            389,340           26,000      415,340,000원*1개소

분                  0 233,604 △233,604

도            290,738 38,934 251,804

군            124,602 116,802 7,800

노인복지(사회복지/노인ㆍ청소년) 10,898,553 10,050,564 847,989

국          6,329,806 6,100,751 229,055

분            330,710 318,710 12,000

도          1,002,149 611,192 390,957

군          3,235,888 3,019,911 215,977

노후생활지원강화 7,668,583 7,661,483 7,100

국          5,808,287 5,807,987 300

분             62,000 50,000 12,000

도            334,730 328,230 6,500

군          1,463,566 1,475,266 △11,700

노인사회참여사업 지원 6,500 0 6,500

도              6,500 0 6,500



부서: 주민생활지원과
정책: 노인복지(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노후생활지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 6,500 0 6,500

도              6,500 0 6,500

02 민간경상보조 6,500 0 6,500

  ○노인사회참여사업 지원                 6,500                  0            6,500  6,500,000원*1식

도              6,500 0 6,500

무료경로식당 48,000 48,000 0

분             12,000 0 12,000

도              9,375 9,375 0

군             26,625 38,625 △12,000

307 민간이전 48,000 48,000 0

분             12,000 0 12,000

도              9,375 9,375 0

군             26,625 38,625 △12,000

10 사회복지보조 48,000 48,000 0

  ○무료경로식당운영                37,500             37,500                0  2,500원*50명*25일*12월

분             12,000 0 12,000

도              9,375 9,375 0

군             16,125 28,125 △12,000

노인일자리 경진대회 참여 600 0 600

국                300 0 300

군                300 0 300

301 일반보상금 600 0 600

국                300 0 300

군                300 0 300

10 행사실비보상금 600 0 600

  ○노인일자리사업 경진대회 참여
                  600                  0              600      600,000원*1회

국                300 0 300

군                300 0 300

노인주거 및 의료복지증진 743,782 743,782 0

도            290,928 100,493 190,435

군            452,854 643,289 △190,435

노인생활시설지원 357,289 357,289 0

도            250,102 59,667 190,435

군            107,187 297,622 △190,435

301 일반보상금 357,289 357,289 0

도            250,102 59,667 190,435

군            107,187 297,622 △190,435

01 사회보장적수혜금 357,289 357,289 0

  ○노인생활시설 지원               357,289            357,289                0  595,481.6원*50명*12월

도            250,102 59,667 190,435

군            107,187 297,622 △190,435

재가노인복지증진 523,834 515,434 8,400

국            298,644 292,764 5,880

도             73,276 72,268 1,008

군            151,914 150,402 1,512



부서: 주민생활지원과
정책: 노인복지(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 재가노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인돌봄기본서비스사업 157,834 149,434 8,400

국             98,724 92,844 5,880

도             16,924 15,916 1,008

군             42,186 40,674 1,512

307 민간이전 157,834 149,434 8,400

국             98,724 92,844 5,880

도             16,924 15,916 1,008

군             42,186 40,674 1,512

10 사회복지보조 157,834 149,434 8,400

  ○노인돌봄 기본서비스               141,034            132,634            8,400  9,402,266원*15명

국             98,724 92,844 5,880

도             16,924 15,916 1,008

군             25,386 23,874 1,512

경로당운영활성화 1,493,274 660,785 832,489

국            222,875 0 222,875

분            268,710 268,710 0

도            303,215 110,201 193,014

군            698,474 281,874 416,600

경로당운영비 233,200 183,600 49,600

분            114,480 114,480 0

도             36,720 36,720 0

군             82,000 32,400 49,600

301 일반보상금 233,200 183,600 49,600

분            114,480 114,480 0

도             36,720 36,720 0

군             82,000 32,400 49,600

01 사회보장적수혜금 233,200 183,600 49,600

  ○경로당 운영비 추가지원
               49,600                  0           49,600      46,792원*4회*265개소

경로당난방비지원 314,425 247,350 67,075

분            154,230 154,230 0

도             49,470 49,470 0

군            110,725 43,650 67,075

301 일반보상금 314,425 247,350 67,075

분            154,230 154,230 0

도             49,470 49,470 0

군            110,725 43,650 67,075

01 사회보장적수혜금 314,425 247,350 67,075

  ○경로당 난방비 추가지원
               67,075                  0           67,075      126,556원*2회*265개소

경로당간식비지원 89,600 54,750 34,850

도             10,950 10,950 0

군             78,650 43,800 34,850

301 일반보상금 89,600 54,750 34,850

도             10,950 10,950 0

군             78,650 43,800 34,850

01 사회보장적수혜금 89,600 54,750 34,850



부서: 주민생활지원과
정책: 노인복지(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 경로당운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○경로당 간식비 추가지원
               34,850                  0           34,850      65,754원*2회*265개소

노인복지관연계프로그램운영지원 40,000 29,036 10,964

도              9,000 5,711 3,289

군             31,000 23,325 7,675

307 민간이전 40,000 29,036 10,964

도              9,000 5,711 3,289

군             31,000 23,325 7,675

10 사회복지보조 40,000 29,036 10,964

  ○노인맞춤형 운동처방 서비스 관리사
               20,000              9,036           10,964      20,000,000원*1명

도              6,000 2,711 3,289

군             14,000 6,325 7,675

경로당 개보수 123,550 121,550 2,000

307 민간이전 99,700 97,700 2,000

05 민간위탁금 52,000 50,000 2,000

  ○경로당 개·보수 지원                52,000             50,000            2,000  2,000,000원*26개소

경로당 동절기 난방비 한시특별 지원 385,500 0 385,500

국             96,375 0 96,375

도            134,925 0 134,925

군            154,200 0 154,200

301 일반보상금 385,500 0 385,500

국             96,375 0 96,375

도            134,925 0 134,925

군            154,200 0 154,200

01 사회보장적수혜금 385,500 0 385,500

  ○경로당 동절기 난방비 지원
              385,500                  0          385,500      1,500,000원*257개소

국             96,375 0 96,375

도            134,925 0 134,925

군            154,200 0 154,200

경로당 기능보강 29,500 0 29,500

도             29,500 0 29,500

402 민간자본이전 29,500 0 29,500

도             29,500 0 29,500

01 민간자본보조 29,500 0 29,500

  ○경로당기능보강사업(3개소)
               29,500                  0           29,500      29,500,000원*1식

도             29,500 0 29,500

경로당 에너지 고효율제품 보급지원 253,000 0 253,000

국            126,500 0 126,500

도             25,300 0 25,300

군            101,200 0 101,200

402 민간자본이전 253,000 0 253,000

국            126,500 0 126,500

도             25,300 0 25,300



부서: 주민생활지원과
정책: 노인복지(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 경로당운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            101,200 0 101,200

01 민간자본보조 253,000 0 253,000

  ○경로당 에너지 고효율제품 보급지원사업
              253,000                  0          253,000      1,000,000원*253개소

국            126,500 0 126,500

도             25,300 0 25,300

군            101,200 0 101,200

사회복지일반(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 13,000 43,550 △30,550

도                250 250 0

군             12,750 43,300 △30,550

출산장려 13,000 43,550 △30,550

도                250 250 0

군             12,750 43,300 △30,550

출산장려를 위한 대학생 학자금 지원 12,000 42,550 △30,550

301 일반보상금 12,000 42,550 △30,550

01 사회보장적수혜금 12,000 42,550 △30,550

  ○출산장려를 위한 대학생학자금지원
               12,000             42,550         △30,550      800,000원*15명

여성 복지 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 485,106 476,587 8,519

국            170,575 169,736 839

기             18,511 18,511 0

도             70,505 60,841 9,664

군            225,515 227,499 △1,984

여성단체 및 여성의 사회참여 활성화 36,610 33,610 3,000

도              3,750 3,750 0

군             32,860 29,860 3,000

여성사회활동 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조 3,000 0 3,000

  ○여성주간기념행사                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1회

다문화가족 289,697 284,178 5,519

국            145,407 144,568 839

도             42,092 32,428 9,664

군            102,198 107,182 △4,984

다문화가족 방문교육사업 82,942 82,810 132

국             58,059 57,967 92

도             12,442 8,281 4,161

군             12,441 16,562 △4,121

307 민간이전 82,942 82,810 132

국             58,059 57,967 92

도             12,442 8,281 4,161

군             12,441 16,562 △4,121

05 민간위탁금 82,942 82,810 132

  ○다문화가족 방문교육 지원                82,942             82,810              132

    ―지도사 수당                61,600             61,600                0  61,600,000원*1개소



부서: 주민생활지원과
정책: 여성 복지 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 다문화가족 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             43,120 43,120 0

도              9,240 6,160 3,080

군              9,240 12,320 △3,080

    ―종사자 인건비                 8,100              8,100                0  8,100,000원*1개소

국              5,670 5,670 0

도              1,215 810 405

군              1,215 1,620 △405

    ―지도사 보험료                 4,410              4,410                0  4,410,000원*1개소

국              3,087 3,087 0

도                662 441 221

군                661 882 △221

    ―지도사 교통비                 2,800              2,800                0  2,800,000원*1개소

국              1,960 1,960 0

도                420 280 140

군                420 560 △140

    ―교재 교구비                 3,500              3,500                0  3,500,000원*1개소

국              2,450 2,450 0

도                525 350 175

군                525 700 △175

    ―기타 운영비                 2,532              2,400              132  2,532,000원*1개소

국              1,772 1,680 92

도                380 240 140

군                380 480 △100

다문화가족지원센터운영지원 82,000 80,933 1,067

국             57,400 56,653 747

도             12,300 8,093 4,207

군             12,300 16,187 △3,887

307 민간이전 82,000 80,933 1,067

국             57,400 56,653 747

도             12,300 8,093 4,207

군             12,300 16,187 △3,887

05 민간위탁금 82,000 80,933 1,067

  ○다문화가족지원센터운영지원
               80,000             80,000                0      80,000,000원*1개소

국             56,000 56,000 0

도             12,000 8,000 4,000

군             12,000 16,000 △4,000

  ○다문화가족지원센터 통번역사 지원
                2,000                933            1,067      2,000,000원*1개소

국              1,400 653 747

도                300 93 207

군                300 187 113

다문화가정자녀 방문학습지원사업 4,320 0 4,320

도              1,296 0 1,296

군              3,024 0 3,024

307 민간이전 4,320 0 4,320

도              1,296 0 1,296

군              3,024 0 3,024

05 민간위탁금 4,320 0 4,320



부서: 주민생활지원과
정책: 여성 복지 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 다문화가족 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○다문화가정자녀 방문학습지원사업
                4,320                  0            4,320      20,000원*36명*6개월

도              1,296 0 1,296

군              3,024 0 3,024

청소년 지도 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 2,684,428 2,658,338 26,090

국             78,953 0 78,953

광          1,500,000 1,500,000 0

기             38,840 109,108 △70,268

도             49,260 47,023 2,237

군          1,017,375 1,002,207 15,168

청소년복지 2,684,428 2,658,338 26,090

국             78,953 0 78,953

광          1,500,000 1,500,000 0

기             38,840 109,108 △70,268

도             49,260 47,023 2,237

군          1,017,375 1,002,207 15,168

청소년보호단속활동 1,800 1,080 720

도                540 540 0

군              1,260 540 720

202 여비 1,800 1,080 720

도                540 540 0

군              1,260 540 720

01 국내여비 1,800 1,080 720

  ○청소년보호활동지원                 1,800              1,080              720  10,000원*3명*60일

도                540 540 0

군              1,260 540 720

청소년수련시설운영 411,000 405,000 6,000

307 민간이전 411,000 405,000 6,000

05 민간위탁금 411,000 405,000 6,000

  ○안성 청소년문화의집 운영
               91,000             85,000            6,000      91,000,000원*1개소

공공청소년수련시설프로그램운영 11,800 15,780 △3,980

기              5,900 7,890 △1,990

군              5,900 7,890 △1,990

307 민간이전 11,800 15,780 △3,980

기              5,900 7,890 △1,990

군              5,900 7,890 △1,990

10 사회복지보조 11,800 15,780 △3,980

  ○공공청소년수련시설 프로그램 운영지원
               11,800             15,780          △3,980      5,900,000원*2개소

기              5,900 7,890 △1,990

군              5,900 7,890 △1,990

청소년방과후활동 지원 157,906 156,556 1,350

국             78,953 0 78,953

기                  0 78,278 △78,278

도             23,720 23,483 237

군             55,233 54,795 438



부서: 주민생활지원과
정책: 청소년 지도 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 157,906 156,556 1,350

국             78,953 0 78,953

기                  0 78,278 △78,278

도             23,720 23,483 237

군             55,233 54,795 438

10 사회복지보조 157,906 156,556 1,350

  ○청소년방과후아카데미운영지원
              157,906            156,556            1,350      157,906,000원*1개소

국             78,953 0 78,953

기                  0 78,278 △78,278

도             23,720 23,483 237

군             55,233 54,795 438

청소년지원센터 사업 지원 22,000 20,000 2,000

도             22,000 20,000 2,000

307 민간이전 22,000 20,000 2,000

도             22,000 20,000 2,000

10 사회복지보조 22,000 20,000 2,000

  ○청소년지원센터 사업 지원
               22,000             20,000            2,000      22,000,000원*1개소

도             22,000 20,000 2,000

청소년통합지원체계구축사업 20,000 0 20,000

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○청소년통합지원체계구축사업
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1개소

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

취약계층 아동 보호(사회복지/취약계층지원) 1,173,067 1,140,074 32,993

국            171,802 186,354 △14,552

광             25,000 0 25,000

도            229,037 214,913 14,124

군            747,228 738,807 8,421

아동복지증진 1,173,067 1,140,074 32,993

국            171,802 186,354 △14,552

광             25,000 0 25,000

도            229,037 214,913 14,124

군            747,228 738,807 8,421

아동육아수당 지원 309,000 300,000 9,000

301 일반보상금 309,000 300,000 9,000

01 사회보장적수혜금 309,000 300,000 9,000

  ○아동육아수당               309,000            300,000            9,000  50,000원*515명*12월

지역아동센터 운영 지원 220,762 201,000 19,762



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 아동 보호(사회복지/취약계층지원)
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            110,381 100,500 9,881

도             44,152 30,150 14,002

군             66,229 70,350 △4,121

307 민간이전 220,762 201,000 19,762

국            110,381 100,500 9,881

도             44,152 30,150 14,002

군             66,229 70,350 △4,121

10 사회복지보조 220,762 201,000 19,762

  ○지역아동센터운영지원
              210,000            201,000            9,000      3,500,000원*5개소*12개월

국            105,000 100,500 4,500

도             42,000 30,150 11,850

군             63,000 70,350 △7,350

  ○지역아동센터운영지원(거점형)
               10,762                  0           10,762      10,762,000원*1개소

국              5,381 0 5,381

도              2,152 0 2,152

군              3,229 0 3,229

아동발달지원계좌 18,679 17,868 811

국             13,075 12,508 567

도              2,802 2,680 122

군              2,802 2,680 122

301 일반보상금 18,679 17,868 811

국             13,075 12,508 567

도              2,802 2,680 122

군              2,802 2,680 122

01 사회보장적수혜금 18,679 17,868 811

  ○아동발달지원계좌                18,679             17,868              811  30,000원*51.886명*12월

국             13,075 12,508 567

도              2,802 2,680 122

군              2,802 2,680 122

어린이범죄예방 CCTV 설치 사업 53,420 50,000 3,420

국                  0 25,000 △25,000

광             25,000 0 25,000

군             28,420 25,000 3,420

201 일반운영비 3,420 0 3,420

02 공공운영비 3,420 0 3,420

  ○어린이 범죄예방 CCTV 유지보수
                1,980                  0            1,980

  ○어린이 범죄예방 CCTV 공공요금
                1,440                  0            1,440

      CCTV 유지관리비 330,000원*6월

      60,000원*4대*6월

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

국                  0 25,000 △25,000

광             25,000 0 25,000

군             25,000 25,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○어린이범죄예방 CCTV 설치                50,000             50,000                0  12,500,000원*4대

국                  0 25,000 △25,000



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 아동 보호(사회복지/취약계층지원)
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광             25,000 0 25,000

군             25,000 25,000 0

보육 · 가족 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 2,597,663 2,533,815 63,848

국          1,252,214 1,207,520 44,694

도            584,605 575,028 9,577

군            760,844 751,267 9,577

건강가정 육성 119,500 55,652 63,848

국             80,500 35,806 44,694

도             17,250 7,673 9,577

군             21,750 12,173 9,577

아이돌보미 지원 115,000 51,152 63,848

국             80,500 35,806 44,694

도             17,250 7,673 9,577

군             17,250 7,673 9,577

307 민간이전 115,000 51,152 63,848

국             80,500 35,806 44,694

도             17,250 7,673 9,577

군             17,250 7,673 9,577

05 민간위탁금 115,000 51,152 63,848

  ○아이돌보미지원사업               115,000             51,152           63,848

    ―사업비                90,000             24,194           65,806  90,000,000원*1개소

국             63,000 16,936 46,064

도             13,500 3,629 9,871

군             13,500 3,629 9,871

    ―0세아 정기돌봄서비스                     0              4,193          △4,193  0

국                  0 2,935 △2,935

도                  0 629 △629

군                  0 629 △629

    ―운영비                25,000             22,765            2,235  25,000,000원*1개소

국             17,500 15,935 1,565

도              3,750 3,415 335

군              3,750 3,415 335

재무활동(주민생활지원과)(사회복지/취약계층지원) 201,806 195,577 6,229

내부거래지출 201,806 195,577 6,229

의료급여 특별회계 전출금 201,806 195,577 6,229

701 기타회계전출금 201,806 195,577 6,229

01 기타회계전출금 201,806 195,577 6,229

  ○의료급여 특별회계 전출               201,806            195,577            6,229  201,806,000원


